Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Tecnologia

PORTARIA Nº 56, DE 05 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO AMAZONAS usando das atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da infraestrutura

física e do plano de expansão da Faculdade de Tecnologia;

RESOLVE:

Art. 1º - RECOMPOR a Comissão para Elaboração de Propostas para

Adequação da Infraestrutura Física e para o Plano de Expansão da Faculdade de
Tecnologia, com os seguintes membros:

I - Presidente:
Ocileide Custódio da Silva (Docente - Departamento de Engenharia

Química).

II - Membros:
Caren Michels (Docente - Departamento de Arquitetura e

Urbanismo);
Danilo de Santana Chui (Docente - Departamento de Engenharia

Mecânica);
Florindo Antonio de Carvalho Ayres Júnior (Docente - Departamento

de Eletricidade);
Rannier Marques Mendonça (Docente - Departamento de Engenharia

de Materiais); e
Luiz Fernando Vieira de Oliveira (TAE - Coordenação de Manutenção

Predial).

Art. 2º - DETERMINAR o período de vigência de 24 (vinte e

quatro) meses.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria 56 (0531074)         SEI 23105.013914/2021-09 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por João Caldas do Lago Neto,
Diretor, em 05/05/2021, às 14:40, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0531074 e o código CRC B198C9C9.

Portaria 56 (0531074)         SEI 23105.013914/2021-09 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 56 (0531074)